
Nº 214, segunda-feira, 8 de novembro de 2004 953 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID369938-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 75.130/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Novadata Sistemas e Computadores
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 76/2004 - primeiro ao contrato de
aquisição, ativação e manutenção de impressoras a laser. ALTERA-
ÇÃO: as 98 impressoras previstas para serem destinadas ao TRT da 4ª
Região deverão ser entregues no endereço do TST. ASSINATURA:
3/11/2004. Pelo Contratante: Vantuil Abdala, Ministro Presidente. Pela
Contratada: Pedro Luiz Rondon Pinheiro, Diretor Comercial.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID370831-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 86.719/2002-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Prograf Produtos Gráficos Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 75/2004 - segundo ao contrato de assistência
técnica e manutenção da envelopadora Xerox 1122. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 26/2/2005 até 25/2/2006, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 28/10/2004. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Petrônio Arraes Nunes, Sócio-Gerente.

<!ID370832-0>

Processo TST n.º 107.730/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Supergasbras Distribuidora de Gás
S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 74/2004 - primeiro ao contrato para for-
necimento de gás liquefeito. VALOR: com base no artigo 65, § 1º, da
Lei n.º 8.666/93, o valor do contrato fica acrescido de R$ 1.900,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de empe-
nho 2004NE001347, de 8/10/2004. ASSINATURA: 5/11/2004. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Edmilson Soares Campos, Procurador.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID370497-0> RESULTADO DO PREGÃO N° 72/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de atendimento técnico e manutenção em equipamento de informática
e telecomunicações, cujo objeto foi adjudicado à empresa Soma So-
lução em Sistemas Ltda., no valor mensal de R$ 22.763,00(vinte e
dois mil setecentos e sessenta e três reais) e no valor anual de R$
273.156,00 (duzentos e setenta e três mil, cento e cinqüenta e seis
reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço
de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 5 de novembro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA




